
MĚSTA JAROMĚŘE

INFOSERVIS
n Vychází 2007 n číslo 11
n Vydává Město Jaroměř  n ZDARMA

I N F O S E R V I S

V průběhu léta tohoto roku jsem se náhodně 
setkal se dvěma lidmi. Ani jednoho z té dvoji-
ce pánů jsem do té doby nikdy neviděl. Když 
někde na úřadě potká v roce 2007 někdo v 
kravatě někoho v kravatě, je téměř nemys-
litelné, aby se rozmluva alespoň částečně 
nestočila na možné i nemožné dotační tituly. 
Naše náhodné setkání nebylo výjimkou. A to 
byl zárodek mnoha jednání, která se konala 
většinou v Praze a dvakrát v Jaroměři. 
P. Kratochvíl i p. Koudelka chtěli nejprve vědět, 
jakým směrem jde naše město ve vztahu k při-
pravovaným projektům, jaké koncepční doku-
menty máme k dispozici, jaká je vůbec před-
stava o budoucnosti celé Jaroměře. Začala 
diskuse o tom, co chceme, proč to chceme a 
jak toho chceme dosáhnout. Je obrovský roz-
díl mezi tím, co člověk chce a tím, zda vůbec 
zná nějakou cestu k dosažení chtěného cíle. 
Netrvalo dlouho a všichni jsme se shodli, že z 
hlediska turistického ruchu je bývalá pevnost 
Josefov výjimečnou výzvou. Navíc tato shoda 
byla umocněna pocitem možného pozvednu-
tí úrovně celého města i přilehlého regionu. 
Naším výchozím materiálem se stala přípa-
dová studie Josefova, vypracovaná v roce 
2005 pracovníky Univerzity Pardubice. Nebyl 
to žádný utopistický názor univerzitních pra-
covníků. Celá studie vznikala na společných 
schůzkách, kdy tehdejší zastupitelé a další 
dobrovolníci se snažili pojmenovat negativa, 
pozitiva, možné i nemožné cíle celé býva-
lé pevnosti. Musím přiznat, že celou studii 
jsem si přečetl jenom díky zmíněným spo-
lečným schůzkám s p. Koudelkou a p. Kra-
tochvílem. Sympatické je, že v každé oblasti 
je popsána varianta optimistická, neutrální a 
katastrofická. To, co je z mého pohledu nej-
sympatičtější, jsou výchozí body celé studie. 
Zatraktivnění památkově chráněných objektů, 
zajištění investic značného rozsahu, oživení 
neprůmyslových lokalit, stanovení dlouhodo-
bé vize, zřízení odborného týmu pro nastarto-
vání celého projektu, široká podpora celého 
zastupitelstva bez ohledu na stranické legi-
timace a nalezení systému schopnosti vlast-
ního samofinancování. Z těchto závěrů lze 
jednoduše odvodit další předpoklady. Zajistit 
urychlený převod totálně chátrajícího majetku 
armády na město a řešit otázku bydlení soci-
álně nejslabších rodin a žijících menšin v této 
části města. Pro někoho možná utopie nebo 
lichá Mažňákova snaha o získání Tleskačova 
ježka v kleci. Jedno je jisté. V žádném přípa-
dě toto celé nelze nikdy financovat z prostřed-
ků města. Řeč totiž není o statisících, ani o 
miliónech, ani desetimiliónech a dokonce ani 
o stamiliónech. 
Každé z dalších našich jednání jakoby zvět-
šovalo objem balvanu, který pociťujete uv-
nitř. Ten balvan vzniká z pocitu, že nestíháte 
domýšlet vše, co s případnou přípravou a 
realizací projektu je dotčeno, ovlivněno, co je 

závislé a co nedotčené. Samotnou kapitolou 
je pocit, že ani jednou nesmíte udělat sebe-
menší chybu z ohledem na vracení dotace. 
V takovémto případě by to byl snad i konec 
spravování města ze strany města. Prostě 
obrovský průšvih daleko přesahující následky 
nechtěného pobytu ježka v kleci v páchnoucí 
stoce Svatojakubského kostela.
Po všech jednáních jsem si stále pokládal 
řadu otázek. A ta řada byla stále početnější. 
Na jedné straně jsem oba pány vůbec neznal, 
nic jsem o nich nevěděl. Mohli mi říkat cokoliv 
a nic z toho nemusela být pravda. Jsou jis-
tě lidé, kteří dokáží předstírat profesionálně 
zájem a přitom jim jde o něco jiného. Na stra-
ně druhé jsem nechtěl, aby město ztratilo pří-
padnou naději, možná i šanci. Potřeba kapa-
city projekční, ekonomické, právní, obchodní i 
realizační by zcela jistě převyšovala stávající 
kapacitu úřadu. I s tím pocitem obrovského 
balvanu jsem to přesto vnímal jako výjimeč-
nou výzvu. Vše tomu nasvědčovalo. Dlouhá, 
nepohodlná a tvrdá cesta. Navíc cesta, kde 
chvílemi nevidíte a už vůbec nevíte, na co 
narazíte. Řetězce problémů, skupiny nepřá-
tel a nemalý zástup závistivých Mažňáků. To 
zázračné světlo na konci tunelu by bylo mož-
né spatřit pouze za předpokladu velmi kvalit-
ního a důkladného propočtu finanční reálnosti 
celého projektu. 
Nevím, ve kterém okamžiku jsem se rozhodl. 
Naopak ale vím, že jsem drtivou část dotazů 
neměl zodpovězenou. Rozhodl jsem se, že 
svolám pracovní neveřejné zastupitelstvo, 
kam oba pány pozvu, aby v průběhu několika 
málo hodin předali ostatním zastupitelům to, 
o čem jsme hovořili mnohonásobně déle.
Ani na tomto jednání se zastupiteli města, 
členy osadního výboru Josefov a dalšími 
vedoucími pracovníky úřadu, oba pánové 
neodtajnili svou konkrétní představu o kon-
krétní náplni, možných dotačních titulech i 
finančních požadavcích. Neočekával jsem 
opak. Současně jsem si byl vědom toho, že 
tak gigantí záležitost nelze podstoupit bez 
patřičné důvěry a nesemknutosti kolektivu. 
Vím, že je to velmi obtížné, ale tak to pros-
tě je. První schůzka měla spíše kladný než 
negativní výsledek. Za týden jsme se sešli 
znovu bez obou pánů. Smyslem dalšího 
jednání mělo být definování našeho zadání 
úkolu. Výsledkem naopak bylo požádat p. 
Koudelku a p. Kratochvíla o předložení návr-
hů smluv s konkrétním uvedením předmětu 
smlouvy a vyčíslením finančních požadavků. 
Potud vše probíhalo naprosto normálně. Až 
do pátku 2. listopadu.
Necelé dva dny po zmíněném druhém jed-
nání zastupitelů se z josefovských stínadel 
ozvaly zaručené zprávy. Prý jsem se spojil s 
mafií, asi zřejmě ruskou a hodlám této nedefi-
nované množině lidí odprodat městské domy 
v Josefově! Údajně chodí uvnitř bývalé pev-

nosti neznámí lidé a fotí si jednotlivé budovy!
Zcela jistě někdo z těch, kdo byli přítomni 
druhého pracovního zasedání „uvedl vše na 
pravou míru!“ Nechci věřit tomu, že by ten-
to tajemný muž EM (nebo snad žena v pán-
ském převleku?) byl tím spasitelem Josefova, 
kdo současně dychtí po odtržení této části 
od našeho města a ve snaze získat jakkoli 
vysněnou úřednickou židli zapomíná počty z 
prvních tříd základní školy.  
To byl z mého pohledu konec. Velké chyby? 
Velké ostudy? Možné šance? Asi pro každé-
ho z nás toto zůstane nezodpovězeno, stejně 
jako Tleskačovo tajemství. Nepociťuji tímto 
žádnou křivdu, ani žádný zmar práce týdnů a 
měsíců nedávno minulých. Popravdě řečeno, 
i ten balvan se nějak odkulil.
Na závěr si dovoluji poznamenat, že některá 
připodobnění Josefova ke Stínadlům spisova-
tele Jaroslava Foglara, není v žádném přípa-
dě myšleno ani s nejmenší špetkou hanlivosti 
či pohrdání. Jenom mi to nejen při každé náv-
štěvě bývalé pevnosti stále přichází na mysl. 
Tolik příběhů. Tolik tajemství. Tolik nezodpo-
vězených otázek a jedna z nich je klíčová. Co 
bude s Josefovem dál?!

Jiří Klepsa

Jaroměř dnes – díl dvacátýtřetí

Prohlášení
Důvody mého odchodu z pozice ředitele 
MKS jsou ryze osobní. Nesouvisí s žád-
nými tlaky z žádných stran v tomto městě. 
Chtěl bych předně poděkovat dámám v 
kanceláři MKS a to minulým i současným, 
jmenovitě paní Jiroušové, paní Teichma-
nové, paní Dvořáčkové, paní Kočí i paní 
Trutnovské. Bez těchto dam by chod MKS 
nešel zajistit. Tyto dámy se rovným dílem 
podílejí na realizaci programového cíle 
instituce jako je MKS a naplňují tak danou 
skutečnost a to, že fungování kulturního 
střediska nestojí a nepadá s jedním člově-
kem. Takže mohu všechny ubezpečit, že je 
tomu tak i nadále a jarní sezóna 2008 je 
zajištěna. Avšak rozhodnutí v jaké podo-
bě a podle jakých pravidel dál bude tato 
instituce fungovat bude již záležet na mém 
nástupci. Svou rezignaci jsem předložil k 
31. 12. 2007. Po tomto datu, v případě, že 
můj nástupce stále nebude na svém místě, 
bude fundovaný pracovník MKS pověřen 
dočasným vedením MKS. 

Zdeněk Adam Novák

Dne 31.10.2007 předal ředitel MKS Mgr. 
Zdeněk Adam Novák na podatelnu MěÚ 
rezignaci z funkce ředitele MKS.
Ke svému rozhodnutí nám do redakce 
předal příspěvek, který zveřejňujeme:



I N F O S E R V I Sstrana 2 11/2007

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Městské vodovody a kanalizace s. r. o. JaroměřO z n á m e n í

Městský úřad v Jaroměři
oznamuje, že bude v pondělí

31. 12. 2007
Z A V Ř E N O !

Děkujeme za pochopení.

Tento příspěvek je doplnění doposud napsa-
ných článků ve věci dálnice D11, přeložky 
I/33. K této problematice jsou v Infoservisu  
postupně podávány informace, možná pro 
někoho nedostatečné. Chci pouze veřej-
nosti sdělit, že v žádném případě nesedí-
me se založenýma rukama, tak jak mnohdy 
slýchám, a mimo jiných rovněž důležitých 
investic a úkolů souvisejících se zlepšová-
ním podmínek života občanů v našem městě, 
nezapomínáme ani na řešení palčivého pro-
blému kolem výstavby dálnice D11 a přeložky 
I/33. Samozřejmě sbíráme veškeré poznatky 
a zkušenosti např. u starosty města Chlumce 
n. C. Ing. M. Uchytila. Toho jsem s Ing. He-
jdou, ved. odb. dopravy MěÚ Jaroměř, navští-
vil dne 22.3. letošního roku. Věnoval nám čas 
a poskytl maximum informací a rad, z nichž 
jsme si v bodech stanovili, které důležité a 
nezbytné písemné dokumenty (důkazy) zajis-
tíme do konce letošního roku: 
- sčítání vozidel projíždějících během 24 hod. 
po silnici I/33 v ul. Hradecká, Husova a Na 
Valech, silnici I/37 ul. Na Cihelnách a silnici 
II/299 ul. Sv. Čecha – statistika zpracována 
pracovníky odboru dopravy MěÚ,
- Policií ČR zpracovanou bilanci dopravních 
nehod v období 2005 až 2007 I/Q na silnicích 
I/33, I/37, II/285 a II/299 v obvodu města Jaro-
měř - dokument bilance předán městu,
- Krajskou hygienickou stanicí Královéhra-
deckého kraje měření hluku z automobilové 
dopravy na silnici I/33 u čp.325 ul. Hradecká 
a měření vibrací u čp. 557, ul.Husova, průjezd 

městem Jaroměř – výsledek měření předán 
městu, 
- důkaz o dopadu dopravy na obyvatele, změ-
ření kvality ovzduší v ul. Hradecká a ul. Huso-
va (přepokládaný termín 48.- 49. týden 2007) 
a následné zpracování analýzy zdravotních 
rizik.
Ovšem vše stojí peníze, a proto od 24.5. 2007 
jsem několikrát jednal s Ing. R. Všetečkou a 
MUDr. J. Vamberou, náměstky hejtmana Krá-
lovéhradeckého kraje, o nutnosti provedení 
měření čistoty ovzduší na nejvíce automobi-
lovým provozem zatížené silnici v Jaroměři 
- sil. I/33 a současně jsem požádal o finanční 
pomoc městu Jaroměř na provedení měření, 
a to ve výši 300.000,- Kč. Rovněž jsem vedl 
nezbytné konzultace se Zdravotním ústavem 
se sídlem v Pardubicích, který provádí tako-
váto měření a má zkušenosti z již zmíněné-
ho města Chlumce n.C. Veškerá jednání a 
posléze písemná žádost o finanční pomoc, 
adresovaná radě a zastupitelstvu Králové-
hradeckého kraje, byla krajskými zastupiteli 
podpořena a schválena. Věřím, že právě díky 
i jejich zájmu a zvláště pochopení naší sna-
hy řešit stávající dopravní situaci v Jaroměři 
a nutné zajištění písemných argumentů pro 
zahájení stavby dalšího úseku dálnice D11, 
včetně přeložky silnice I/33. Vše probíhá v 
časových intervalech a schvalovacích proce-
sech, což nelze ovlivnit. Mnohokrát jsem byl 
velmi nervózní, zda se mi podaří přesvědčit 
krajské zastupitele a posunout se v této pro-
blematice o kousek dál. 

Někomu se to může zdát málo, ale je to krok 
dál o další jasný a hmatatelný argument. Prů-
jezd minimálně dvou desítek tisíc motorových 
vozidel denně po silnici I/33 v Jaroměři je 
dlouhodobě alarmující, a proto společně se 
starostou města Ing. Klepsou a Ing. Hejdou, 
ved. odb. dopravy, skutečně pouze nepři-
hlížíme a neotáčíme se k problému zády. 
Nespokojujeme se současným upřednostňo-
váním výstavby dálnic v jiných regionech ČR. 
Ovšem neočekávejte prosím obrat mávnutím 
proutku. Ono to není tak jednoduché a věřte, 
že při pravidelných kontrolních dnech k dálnici 
D11 a přeložky silnice I/33 Ing. Klepsa společ-
ně s náměstky zodpovědnými za dopravu v 
Královéhradeckém a Pardubickém kraji vyví-
její neustálý tlak na odpovědné pracovníky 
ŘSaD, SFDI a zástupce dotčených minister-
stev. Jsem optimista a věřím, že nebudeme 
čekat dalších minimálně 15 let, jak se zmiňují 
někteří občané na webových stránkách města 
Jaroměř. Možná větší iniciativa na prosazení 
stavby dálnice D11 alespoň v úseku Černoži-
ce - Heřmanice a přeložky silnice I/33 mohla 
být o několik let dříve. 
Já rovněž žiji v tomto městě a jsem jeden z 
mnoha občanů, kterým se velmi nelíbí zhor-
šení životního prostředí, bezpečnosti chodců 
a cyklistů v Jaroměři vlivem několikanásob-
ného nárůstu silniční dopravy za posledních 
15 let. 

F. Vrabec, místostarosta

K dálnici D11 a přeložce silnice I/33 o něco blíže?

Komerční banka, a.s,
pobočka v Jaroměři Na Zavadilce

oznamuje
svým klientům i neklientům,
že dne 19. 11. 2007

bude zahájen provoz na nové 
adrese, a to nám. ČSA 35

(bývalá prodejna obuvi).

Stávající budova Na Zavadilce bude uza-
vřena, v provozu zůstane pouze banko-
mat.
Bližší informace podají zaměstnanci KB, 
a.s. v Jaroměři na tel. č. 491 815121 – 3.

Pojďte si hrát do muzea
V rámci letošního adventu si návštěvníci prohlédnou výstavu papírových modelů a vystřihová-
nek. Výpravu do světa papírového modelářství, stříhání a lepení připravilo občanské sdružení 
Centrum papírových modelů Praha. Dále bude vystavena část připravované expozice s názvem  
- Pojďte si hrát do muzea - zaměřená na hračky a dětské hry našich rodičů a prarodičů.
Velká herna věnovaná pohybovým hrám, kde si děti mohou dosyta pohrát, doplní výstavu od 
pátku 7. prosince.

P. S. Moje výzva na adresu jaroměřských občanů týkající se zapůjčení hraček, publiko-
vaná v říjnovém zpravodaji, neměla bohužel žádnou odezvu. Opravdu si nechcete vysta-
vit svou oblíbenou hru či hračku? Příjem je prodloužen do 30. listopadu. 

Vážení spoluobčané,
výrazné zvýšení elektrické energie o 16%, materiálu o 10% a také změna DPH z 5% na 9% 
výrazně ovlivnilo náklady, a tudíž následně i celou cenu vody v naší oblasti. Tříletá stabilita ceny 
vody se těmito ukazateli změní a cena vody v Jaroměři a přilehlém okolí dozná změn. Celková 
cena vody bude činit od 1. 1. 2008 včetně DPH 42,50 Kč za m3. Tímto dojde ke zvýšení stá-
vající ceny o 4,30 Kč, což představuje 11,37% navýšení. Z toho vlastní zvýšení ceny z důvodu 
vyšších nákladů je 2,70 kč a nárůst DPH představuje 1,60 Kč. Pro představu, tříčlenná rodina 
při odběru 138 m3 vody za rok zaplatí celkem o 593,40 Kč více, jak v roce minulém. I tak zůstá-
vá cena vody v Jaroměři stále výrazně pod celostátním průměrem a i v našem regionu máme 
cenu jednu z nejnižších. Tato cena, která bude platit od počátku nového roku, byla schválena 
Valnou hromadou městských vodovodů a kanalizací s.r.o. Jaroměř dne 23. 10. 2007.

Ing. Jiří Ferster, ředitel společnosti

Městské muzeum v Jaroměři

Dne 28. 10. 2007 obdržel čestný občan Jaroměře Jan Šrámek
z rukou prezidenta České republiky Václava Klause Medaili za zásluhy.

Gratulujeme.
Více v Jaroměřském a josefovském zpravodaji 12/2007.

Oznamujeme, že vzhledem
k vánočním svátkům bude

uzávěrka lednového
zpravodaje

již v pátek 14. 12. 2007. 
redakce



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S11/2007 strana 3

Odbor investic a regionálního rozvoje
Výstavba kanalizací v roce 2007

Činnost TSM v měsíci říjnu 2007
Úklid komunikací samosběrací 
technikou a ručním předčiště-
ním u obrubníků
- průběžně po celém městě

Oprava chodníků z betono-
vých dlaždic
- Smetanova ulice Jaroměř
- Pionýrská ulice Jaroměř

Oprava chodníků z dlažebních 
kostek
- Komenského ulice - Josefov
- Lidická ulice - Josefov
- Školní ulice - Josefov
- E. Janko ulice - Josefov
- Zmítkova ulice - Josefov

Pokládka panelů na Sběrném 
dvoře v Jaroměři.

Úprava travních porostů
- zavežení nerovností  zeminou
- lokalita k Poklasnému mlýnu
  - dokončeno
- louka „Picimberk“ - rozpracováno

Oplocení dětského hřiště na 
Jakubském předměstí - rozpra-
cováno

Výroba nové autobusové zastáv-
ky v Jezbinách - rozpracováno

V areálu TSM
- příprava vozů na STK
- průběžná oprava mechanizace 
- příprava multicar na zimní údržbu
  - montáž nástavby
- výroba prken na lavičky
- nátěry nových prken k výrobě
  a k opravám laviček
- úklid garáží
- v kotelně výměna ventilů pro
  napájení vody do kotle
- výměna ucpávek u parních ven-
  tilů kotle
- úprava uchycení a čištění odta-
  hových ventilátorů kotle topení

Středisko Veřejná zeleň
- sázení macešek na hřbitově

  v Jaroměři
- sekání trávy na Picimberku
- kácení akátu u mostu pod
  „Šoubrákem“, odvoz větví
- přesadba dvou smrků Na Ptákách
- výsadba macešek na náměstí
  ČSA v Jaroměři 
- odvoz listí z Josefova
- výsadba macešek na hřbitově
  v Josefově
- výsadba macešek v Josefově
- sekání a odvoz trávy  - Masary-
  kovy sady Jaroměř
- čištění a úklid chodníku v Bez-
  ručově ulici
- odvoz trávy z cyklostezky
- sekání trávy, ořez větví - zkrat-
  ka k Picimberku
- ořez větví a keřů Na Ptákách
- výsadba macešek v Jaroměři
- stříhání keřů u čerpací stanice
  k Jezbinám
- sekání trávy a hrabání listí
v Masarykových sadech v Jaroměři
- výsadba macešek - kruh u divadla
- kácení javoru u mostu přes
  Metuji
- štěpkování větví na Novém Plese
- likvidace letniček na kruhovém
  objezdu
- stříhání thují ve Vestci
- hrabání listí - hřbitov Jaroměř,
  Na Ptákách
- sekání a odvoz trávy - Starý Ples
- stříhání růží - Jaroměř
- výsadba macešek na kruhovém
  objezdu
- ořez větví - jednosměrka od
  zimního stadionu
- sekání a odvoz trávy pod býva-
  lou Miletou
- ořez živého plotu v ul. Na Valech
  a Na Klouzkově
- dovoz stromů a keřů pro náhrad-
  ní výsadbu
- výsadba stromů - Na Matysáku,
  park Josefov, u divadla, park
  Jaroměř, cvičiště psů v Jaroměři

Za techniky TSM Jaroměř, 
Renáta Janečková

I N Z E R C E

Pracovní příležitost!!!
Regionální zástupce u silné, stabilní a perspektivní společnosti 
WS International a. s. se sídlem v Hodoníně.

Náplň práce: prezentace gastronomických výrobků, péče o stá-
vající zákazníky
Požadujeme: SŠ vzdělání, předpoklady a motivace pro obchod, 
příjemné vystupování, vytrvalost a samostatnost, dobré prezentač-
ní a vyjednávací schopnosti, vlastní osobní automobil
Nabízíme: zajištěné obchodní schůzky, zajimavou práci v pří-
jemném kolektivu, základní příjem 25.000,- Kč + prémie v závis-
losti na výkonu, hrazené náklady, věrnostní programy a možnost 
kariérového růstu, služební telefon

Své životopisy zasílejte na adresu: hruskaj@wsinternational.cz 
nebo tel. p. Hrušková: 724 059 107

Městská policie

Osazování čerpací stanice v ulici Na Úpě

Město Jaroměř vložilo v tomto roce nemalé finanční prostředky do rozšíření 
stávající kanalizační sítě ve městě. V těchto dnech byla jednak dokončena 
výstavba kanalizace v Ruské ulici a dále v ulicích Na Úpě a V Zahradách. V 
případě Ruské ulice byla nově vybudována gravitační kanalizace v části od 
Albánské ulice směrem k tunýlku s napojením v Rumunské ulici na stávají-
cí kanalizační řad. V případě ulic Na Úpě a V Zahradách byly vybudovány 
dvě nové čerpací stanice včetně nových výtlačných řadů. Odpadní vody 
z těchto lokalit budou přečerpávány rovněž do stávající kanalizace, která 
odvádí tyto odpadní vody na čistírnu odpadních vod. Těmito opatřeními 
zcela jistě město přispívá ke  zlepšení životního prostředí. 
Po dohodě s dodavatelem budou veškeré výkopy provizorně upraveny a 
takto se nechají přes zimní období tzv. sednout, a až po tomto procesu se 
na jaře příštího roku provede konečné zhutnění a zaasfaltování. Z tohoto 
důvodu žádáme občany o shovívavost a pochopení s daným stavem. 

Ing. Jiří Mikulka

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Svízelná je situace v rodinách s nízkými příjmy, zjm. v rozve-
dených rodinách. Asi málokdo ví, že od 1.7.2007 Všeobecná 
zdravotní pojišťovna (VZP), na základě svého  klientského 
programu, nabízí svým dětským pojištěncům na ozdravný 
pobyt, trvající nejméně pět kalendářních dnů,  příspěvek ve 
výši  až tisíc korun. Příspěvek je vyplacen na základě splnění 
uvedených podmínek: rodiče i dítě jsou pojištěncem VZP nej-
méně po dobu tří let a nemají dluh na pojistném; rodič – žada-
tel předloží potvrzení školy o účasti žáka na ozdravném poby-
tu  společně s platným  dokladem o zaplacení účastnického 
poplatku. Po vyřízení žádosti je  příspěvek  poukázán k rukám 
žadatele.

(informace VZP Náchod)
Za OSVZ Bezděková

Příspěvek VZP na školu v přírodě

Měření rychlosti radarem
V měsíci říjnu 2007 provedla PČR a Městská policie Jaroměř měření 
rychlosti motorových vozidel ve vybraných lokalitách. Při výběru lokalit se 
vycházelo z vlastních poznatků a ze žádostí občanů. Měření byla prová-
děna ve dvou termínech, vždy mezi 07:15 až 08:15 hodin, v ul. Husova v 
Jaroměři. V místě, kde děti chodí do ZŠ a přecházejí zde přechody. I když 
je zde silný provoz vozidel, žádné projíždějící vozidlo zde nepřekročilo 
rychlost 54 km v hodině (4 km je tolerance rychloměru a radaru). Povo-
lená rychlost je zde 50 km v hodině. Měření budou pokračovat i v dalších 
měsících.

Effenberger  Zdislav, velitel městské  policie



I n f o r m a c e

I N F O S E R V I S 11/2007strana 4

Doprava skibusy do lyžařských středisek bude 
fungovat i v letošní zimní sezóně

Stejně jako v loňské zimní sezóně tak i letos pro Vás společnost Snowhill připravuje Vámi 
oblíbenou službu, a to dopravu skibusy do lyžařských středisek po České republice. Díky pravi-
delným linkám autobusů se lyžaři, ale i příznivci ostatních zimních radovánek mohou pohodlně 
dopravit do nově zmodernizovaných lyžařských areálů.
Skibusy představují velice komfortní a rychlou dopravu do lyžařských oblastí bez klasických 
problémů se zaparkováním, strachováním se o vlastní automobil aj. Ve skibusech si opět bude-
te moci zakoupit permanentky, uschovat svá zavazadla, občerstvit se během jízdy, ale také 
obdržet denní tisk, časopisy, popřípadě i jiné dárky, které Vám naše hostesky nabídnou.
Loňská zima nebyla moc příznivá pro lyžaře, ale navzdory špatnému počasí pro Vás společnost 
Snowhill připravila nadstandardní podmínky pro lyžování a aktivní odpočinek. I letos se můžete 
těšit na spoustu novinek, kterými bychom chtěli obohatit Vaše sportovní a nevšední zážitky. Za 
zmínku stojí především posílení zasněžovacích systémů v některých areálech, které zajistí ještě 
lepší sněhové podmínky a prodlouží lyžařskou sezónu. Společnost rozšířila síť půjčoven spor-
tovního vybavení, doplnila ochranné zábrany pro zvýšení bezpečnosti lyžařů a v neposlední 
řadě zpestřila nabídku doprovodných programů a aktivit v jednotlivých střediscích.
V Herlíkovicích se mohou vyznavači zimních radovánek těšit na novou čtyřsedačkovou lanov-
ku, nové testovací centrum lyží a snowboardů, profesionální školu lyžování se zaměřením na 
privátní i skupinovou výuku dětí a dospělých, nový snow park, dětský sněžný park, který bude 
zahrnovat školičku pro nejmenší. Dále vám lyžařský areál nabídne veškeré služby skiservisu, 
upravené běžecké tratě a rozšířené občerstvení o tradiční a oblíbené nápoje za příznivé ceny.
Služba pro občany města bude k dispozici od 14. prosince 2007, kdy zahájíme sezónu večerním 
lyžováním. Navzdory vysokým investicím do modernizace a výstavby areálů, ale  i změnám ve 
výši DPH, se ceny jízdného na letošní zimní sezónu 2007/2008 nemění. Lyžaři proto mohou 
počítat s příznivými cenami permanentek i v letošním roce.
Během zimní sezóny budou areály v provozu denně od 8:30 do 16 hodin pro denní lyžování a 
pro večerní od 18 do 21 hodin. Bližší informace o jednotlivých areálech, připravovaných akcích, 
odjezdových místech a způsobech rezervace najdete na adrese www.snowhill.cz, nebo na tele-
fonním čísle 737 222 456.

Jízdní řády skibusů – Jaroměř

Bc. Helena Čeřovská
Snowhill a.s.
Washingtonova 9
110 00  Praha 1

Mob:+ 420 737 222 453
Tel:+ 420 224 233 509
Fax:+ 420 224 215 770
E-mail: cerovska@snowhill.cz
www.snowhill.cz

Jaroměř - Herlíkovice
odjezdová místa       místo nástupu   večerní         denní
        Čt, So             Ne
Jaroměř     Na Špici             16:35 22:15    7:10   17:15
Dvůr Králové    autobus. nádraží         7:30   16:55
Hostinné     autobus. nádraží         7:55   16:40
Herlíkovice                17:45 21:15    8:20   16:15

Jezdíme od 15.12.2007

Cena (skipas + doprava)
    dospělí        dítě (do 140 cm)
večerní                         250 Kč
denní    550 Kč              400 Kč

Kontakt pro bližší informace:

Listopad
So 17. 11.    13:30 – 15:30
Ne 18. 11.    13:30 – 15:30
So 24. 11.    13:30 – 15:30
Ne 25. 11.    13:30 – 15:30

Prosinec
So   1. 12.    13:30 – 15:30
Ne   2. 12.    13:30 – 15:30
So   8. 12.    13:30 – 15:30
Ne   9. 12.    13:30 – 15:30
So 15. 12.    15:00 – 17:00

Řádková inzerce
g Koupím byt s dluhem před vystěhováním 
nebo exekucí, s právní vadou, nájemníkem 
atd. 604206419
g DOBŘE PROSPERUJÍCÍ TRAFIKU V 
JAROMĚŘI NA FREKVENTOVANÉM MÍSTĚ, 
VYBAVENOU, SKLAD, SOC. ZAŘÍZENÍ, PRO 
NEMOC PŘENECHÁM – ODSTUPNÉ NABÍD-
NĚTE. VEČER PO 19. HODINĚ 737 972 560

g Nejprůchodnější půjčka. Volejte 602 440 764.

g Snížení ceny za povinné ručení Vašeho auta. 
Volejte 602 440 764.

Veřejné bruslení 2007

Výběrové řízení
Město Jaroměř

vyhlašuje výběrové řízení na obsazení místa

ředitele/ředitelky
Městského kulturního střediska Jaroměř,

příspěvkové organizace

Nabízíme:
plný pracovní úvazek s možností  nástupu do 
pracovního poměru v termínu podle dohody, 
nejlépe od 1.1.2008, platové zařazení podle 
Nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Požadujeme:
 státní občanství ČR, popř. občan cizí státní 
příslušnosti s trvalým pobytem v ČR,
 minimální věk 18 let,
 způsobilost k právním úkonům,
 bezúhonnost, vstřícnost, spolehlivost,
 znalost jednacího jazyka,
vzdělání min. ukončené úplné střední, vyšší 
vzdělání a praxe v oboru výhodou,
 znalost práce na PC,
 orientaci v zákonech a právních předpisech 
vztahujících se k řízení příspěvkové organizace,
 znalost současného kulturního dění v Jaro-
měři a okolí,
 osobní iniciativu, schopnost samostatné prá-
ce, smysl pro zodpovědnost,
 dobrou komunikativnost s lidmi, časovou fle-
xibilitu,
 aktivní znalost cizího jazyka vítána.

Přihláška musí obsahovat:
 jméno, příjmení, případně titul
 datum a místo narození,
 státní příslušnost,
 místo trvalého pobytu,
 číslo OP nebo č. dokladu o povolení k pobytu, 
jde-li o cizího státního občana
 telefonní kontakt
 datum a podpis uchazeče. 

K přihlášce dále nutno doložit:
 strukturovaný životopis, ve kterém se uvedou 
údaje o dosavadních zaměstnáních, o odbor-
ných znalostech a dovednostech, 
 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší 
než 3 měsíce (popř. doklad o jeho vyžádání). U 
cizích státních příslušníků též obdobný doklad 
osvědčující bezúhonnost vydaný domovským 
státem. Pokud takový doklad domovský stát 
nevydává, doloží se bezúhonnost čestným 
prohlášením, 
 ověřená kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání,
 čestné prohlášení u osob narozených před 
1.12.1971 o splnění předpokladů dle zák. 
451/1991 Sb. (tzv. lustrační zákon), které bude 
později nahrazeno „Osvědčením MV“,
 kopie dalších dokladů o absolvování odbor-
ných kurzů popř. dalších vzdělání,
 návrh koncepce činnosti Městského kultur-
ního střediska, maximálně v rozsahu 4 stran 
formátu A4. 

Písemnou přihlášku je nutné předložit nej-
později dne 30. 11. 2007 (poštou nebo na 
podatelnu MěÚ) na adresu: Městský úřad Jaro-
měř, odbor školství, kultury a tělovýchovy, nám. 
ČSA 16, 551 33 Jaroměř. 
Obálku označte “Neotvírat - konkurz  MěKS“. 

V Jaroměři dne 8.11.2007
Ing. Jiří Klepsa, starosta města



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S strana 511/2007



I N F O S E R V I Sstrana 6 11/2007

I N Z E R C E

partner
fi nancování

prodejcedeveloper

Projekt Nové Plačice je v Hradci Králové i okolí jedinečným a ojedinělým řešením, které 
se může pochlubit mnoha výhodami. Jednotlivé domy tohoto projektu tvoří rezidenční 
celek, který nabízí atraktivní, cenově dostupné bezpečné příměstské bydlení v kvalitním 
obytném prostředí; ve vlastním domě s vlastní zahradou, garáží, předzahrádkou, apod.

Bydlet se dá i jinak

REAL SPEKTRUM, Malé náměstí 13, 500 03 Hradec Králové 3
tel.: 495 515 508, fax: 495 512 109, e-mail: noveplacice@rshk.cz

www.noveplacice.czinfolinka 800 130 031

• Moderně řešené domy

• Progresivní architektura

• Cenově dostupné
 příměstské bydlení

• Bydlení v přírodě

• Dobrá dostupnost MHD

• Obchody a služby do 1 km

• Vhodné pro rodinu s dětmi

Ceny včetně DPH od

35 000 Kč / m2



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S 11/2007 strana 7

Realitní kancelář RAKO
Stálý příjem nemovitostí na tel:499/623 605, 608/808 344

Specializace na „Jaroměřsko“
Aktuální nabídka nemovitostí, volejte: 608/808 344 n. 499/623 605. 

04RD7182   Jaroměř 1+1       3.500,-Kč/měs.+ 1.600,-Kč inkaso + 10tis.kauce 
04DB7178   Jaroměř 3+1  1,275.000,-Kč družstevní 78,86m2, zděné jádro,balkón
04DB7131   Jaroměř 3+1 1,190.000,-Kč družstevní 77,25m2, zděné jádro,nový
04BV           Jaroměř 3+1        5.500,-Kč/měs.+kauce 16.500,-Kč, Cihelny.
04RD7050   Jaroměř     790.000,-KčBývalá zemědělská usedlost,dobrá poloha
04DB7029   Velká Jesenice3+1     750.000,-Kč  družstevní 3+1  u Jaroměře.
04SP7070   Výrava     330.000,-Kč stodola 200 m2 s pozemkem,nejl.podnik.
04PK7069   Heřmanice n.L.      14.000,-Kč/měs.bez inkasa(sklady, výrobna, kanceláře)
04ZA7137   Č.Kostelec-Broďák      90.000,-Kč RK doporučuje-lze stavět ihned chatu.
04RD7086   Hustířany 2,300.000,-Kč Rozes. RD s výhledem na les a rybník
04GA7098   Předměřice n.L.      64.000,-Kč a 99tis. dvě garáže (24 a 18 m2)
04SP7166   Zaloňov     420.000,-Kč lze ihned stavět-možná sleva, 891 m2
04RD7154   Vestec-Větrník  1.800.000,-Kč Chalupa-domek mezi Č.Skalicí a Dvorem
04RD7114   Zalońov-Rtyně    590.000,-Kč Domek 3+1,pozemek 132 m2,kousek od JA
04RD7103   Opočno  2,350.000,-Kč dvougenerační RD 3+1, se zahradou
04RD7037   Kašov 4+1  2,050.000,-Kč udrž. domek (mezi Dvorem a Jaroměří)

Českomoravská stavební spořitelna, a. s.

VYUŽIJTE  VÝHODNÝ  ÚVĚR
NEBO PŘEKLENOVACÍ  ÚVĚR  OD  LIŠKY

Ať už toužíte bydlet ve vlastním nebo chcete
své bydlení jen zmodernizovat, vždy pro vás
najdeme řešení.

Využijte výhodný úvěr od  Lišky s roční
úrokovou sazbou již od 3,7 %.

Radoslav Všetečka
finanční poradce – obchodní ředitel BL
Mobil: 775 33 15 15
e-mail: radoslav.vsetecka@cmss-oz.cz

pro nepřetržitý provoz:

Mechanický seřizovač
Vzdělání: SOU strojírenské zaměření

Elektroseřizovač
Vzdělání: SOU elektrotechnické zamě-
ření
Požadujeme: vyhl. ČUBP 50/78 Sb. § 5

na l směnu:

Elektrikář –silnoproud
Elektrikář- slaboproud
Vzdělání: SOU, praxe v oboru vítána
Požadujeme: vyhl. ČUBP 50/78 Sb. § 5

Manipulační dělník
Práce s vysokozdvižným vozíkem

Milerba s.r.o.
provozovna: Náchodská 118, Jaroměř

nabízí volná místa v přádelně 

Kontakt:
Hlavová B. tel.491 810 341, e-mail: bozena.hlavova@milerba.cz

nebo osobně na adrese závodu

V O L N Á
pracovní místa

nejen okresu Náchod lze
vyhledat na internetu na:

http://portal.mpsv.cz
Další informace vám rádi poskytnou

pracovníci Úřadu práce Náchod, 
referát volných pracovních míst.

Tel.: 491 449 111



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S

Cestovní KanCelář

Slevy
za včasný

nákup dovolené
až 30 %

Prodej
vstupenek
na kulturní
a sportovní 

akce v celé ČR 

Nám. ČSA 16, Jaroměř

Tel: 491 812 400
737 937 015

info@jaromer-josefov.cz

www.m-tour.eu 

I n f o s e r v i s
11/2007

g Registrace:
MK ČR E 17291

g Vydává:
Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 
551 01 Jaroměř, IĆ: 00272728

g Náklad:
5 400 kusů

g Kontakt:
Redakce Jaroměřského a jose-
fovského zpravodaje, nám. 
ČSA 16, Jaroměř, tel.: 491 847 
162, fax: 491 810 292, email: 
zpravodaj@jaromer – josefov.cz

g Tisk:
Eduard Paseka,
Tiskárna - Paseka,
Havlíčkova 30, Jaroměř,
tel.: 491 815 400

g Distribuce:
Česká pošta s.p. 

g Uzávěrka inzerce:
1. v měsíci.

g Infoservis je k dispozici na 
podatelně Městského úřadu.

Střední odborná škola
a Střední odborné učiliště,

Nové Město nad Metují, Školní 1377

Vás zve na

DNY  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ
pátek        30. 11. 2007    14,00 – 18,00 hod.
sobota         1. 12. 2007      8,00 – 12,00 hod.

STUDIJNÍ  OBORY:
Technické obory: • Mechanik elektronik • Mechanik seřizovač
  • Mechanik strojů a zařízení

Obory služeb: • Kuchař – kuchařka • Obchodník -obchodnice
  • Číšník -  servírka

UČEBNÍ  OBORY:
Technické obory: • Zámečník   • Elektrikář – silnoproud
  • Obráběč kovů  • Nástrojař
  • Truhlář – výroba nábytku
  • Klempíř – strojírenská výroba (autoklempíř)
  • Mechanik, mechanička elektronických zařízení

Obory služeb: • Cukrář, cukrářka – výroba
  • Kuchař, kuchařka – číšník, servírka pro pohostinství
  • Prodavač, prodavačka – smíšené zboží
  • Prodavač a výrobce lahůdek
  • Kadeřník, kadeřnice

NÁSTAVBA: • Podnikání (pro absolventy uč.oborů)

Telefon: 491 470 158    Fax:  491 470 174
Adresa: 549 01 Nové Město nad Metují, Školní 1377
E-mail: info@sossou-nm.cz    URL: http://www.sossou-nm.cz


